
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 104 del Registro Deliberazioni 

del 21.10.2010  

 
 

OGGETTO Utilizzo graduatoria del Concorso bandito dal Comune di Palmas 
Arborea per l’assunzione di n. 1 Istruttore Contabile Categ. C) - 
Determinazioni.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 12,45 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate le precedenti deliberazioni: 
 
-n. 79 del 25.08.2010, esecutiva a norma di legge avente per oggetto “ Rideterminazione Pianta Orga-
nica- decorrenza 01.01.2011”; 
 
-n 99 del 21.10.2010, dichiarata immediatamente esecutiva, avente per oggetto “ Aggiornamento Piano 
Azioni Positive- triennio 2011/2013”; 
- 
n 100 del 21.10.2010, dichiarata immediatamente esecutiva,avente per oggetto “Programma triennale 
Fabbisogno del personale (2011/2013)- Piano assunzioni personale”; 
 
-n 101 del 21.10.2010, dichiarata immediatamente esecutiva, avente per oggetto “ Attivazione procedu-
re previste dalla legge per l’assunzione di n. 1 Istruttore Contabile categ. C) a tempo pieno e indetermi-
nato - Atto di indirizzo “; 
 
Vista la determinazione del Segretario Comunale 17 del 05.11.2010, con la quale viene indetta proce-
dura di mobilità volontaria per la copertura  a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di ISTRUT-
TORE CONTABILE- Categoria C) C.C.N.L. Comparto  Regioni e Autonomie locali; 
 
Richiamate: 
 
-la nota prot. n. 4384 in data 21.09.2010, con la quale questo Ente chiedeva al Comune di Palmas Ar-
borea la possibilità di utilizzare la graduatoria relativa al concorso pubblico per titoli ed esami in corso 
presso detto Comune, nell’ipotesi in cui la procedura di mobilità avviata dal Comune di Villaurbana 
non dia esito positivo; 
 
-la nota prot. n. 4970 in data 04.10.2010,con la quale il Comune di Palmas Arborea si dichiara favore-
vole in merito alla richiesta avanzata dal Comune di Villaurbana; 
 
Preso atto che la legge n. 3 del 16.01.2003, in particolare l’art. 9, comma 1 dispone “ a decorrere dal 
2003,……………….gli Enti Pubblici possono ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria dota-
zione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre ammini-
strazioni del medesimo comparto………..”; 
 
Dato atto che il Comune di Palmas Arborea ha approvato ( pubblicazione sul Sito Istituzionale del 
Comune ) la graduatoria del Concorso per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
ISTRUTTORE CONTABILE- Categoria C) C.C.N.L. Comparto  Regioni e Autonomie locali. 
 
Che si intende formalizzare con apposito atto deliberativo la volontà espressa dal Sindaco con la nota 
prot. n. 4384 citata, trasmessa al Comune di Palmas Arborea, dichiarandosi al contempo disponibile ad 
una compartecipazione delle spese sostenute dal Comune di Palmas Arborea per l’espletamento della 
procedura concorsuale; 
 
Ciò premesso 
 
Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio Amministrativo ex art. 49 D.L.gs n. 
267/2000; 
 



Con votazione unanime resa nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA  
 
 
Di prendere atto della volontà espressa dal Sindaco pro- tempore con nota prot. 4384 del 21.09.2010 
con la quale questo Ente chiedeva al Comune di Palmas Arborea la possibilità di utilizzare la graduato-
ria relativa al concorso pubblico per titoli ed esami in corso presso detto Comune, nell’ipotesi in cui la 
procedura di mobilità avviata dal Comune di Villaurbana non produca esito positivo dichiarandosi al 
contempo disponibile ad una compartecipazione delle spese sostenute dal Comune di Palmas Arborea 
per l’espletamento della procedura concorsuale; 
 
Rimandare a successivo atto deliberativo, qualora  la procedura di mobilità per la copertura del posto 
in argomento bandita da questo Ente non dia esito positivo, ulteriori determinazioni in merito. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
12.11.2010  al  27.11.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  12.11.2010   
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
12.11.2010  al  27.11.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  12.11.2010   
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  12.11.2010   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


